
  

 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SPOLTORE 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di 1° grado 
Via Montesecco, 33   -  65010  SPOLTORE (PE) 

Segreteria 085 4961134  -  Fax 085 4963457 – Presidenza 085 4961003 
E-Mail: peic806007@istruzione.itPecpeic806007@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icspoltore.edu.it 
      C.F. 80006370680                                                                 C.M. PEIC806007 

 

  

 
  
 

 

                                                                                                                                                           pag. 1 

 

            

   Prot. n.6439/IV.10.1                              Spoltore, 5 giugno 2024 
 
  

 Ai docenti classi terze scuola secondaria di I 
grado 

 Alla docente Collaboratrice del DS  
Prof.ssa Delia Golini 

 All’Albo 
 Atti 

 
 

OGGETTO:  DECRETO DI COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 
DELL’ESAME DI STATO CONCLUSIVO DEL PRIMO CICLO DI ISTRUZIONE A.S. 2023/2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.Lgs 297/1994;  
VISTO il D.P.R. n.275/1999; 
VISTO il d.lgs 165/2001; 
VISTO il D.lgs. 59/2004;  
VISTO il DM 139/2007; 
VISTO il D.L. 147/2007 conv. con mod. dalla L. 176/2007;  
VISTO il DM 22 del 24.02.2009; 
VISTO il D.P.R. 122/2009; 
VISTA la L. 170 /2010;  
ISTA la C.M. 48/2012;  
VISTO il D.M. n. 254/2012; 
VISTA la legge 107/2015;  
VISTO il D.Lgs 62/2017;  
VISTO il DM 741/2017;  
VISTO il DM 742/2017; 
VISTA la legge 20 agosto 2019, n. 92; 
VISTO il DM 14 del 30.01.2024; 
VISTA la nota prot. m_pi.AOODGOSV.REGISTRO UFFICIALE(U).0004155.07-02-2023 del Ministero 
dell’Istruzione e del Merito Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione, Direzione 
generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione del sistema nazionale di 
istruzione, recante ad oggetto: Esame di Stato 2023 conclusivo del primo ciclo di istruzione. Nota 
informativa; 
 
 

DECRETA 
 
 
La Commissione Esaminatrice per gli Esami di Stato conclusivi del Primo Ciclo di Istruzione a.s. 
2023/24, limitatamente ai membri interni, è così composta: 
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COMMISSIONE PLENARIA 

PRESIDENTE DI COMMISSIONE      Dirigente Scolastico prof. Bruno D’Anteo 
N. COMMISSARIO DISCIPLINE 

1 Formica Amori Annalisa Italiano, Storia, Geografia 

2 Cerenzia Flora Italiano 

3 Chiulli Annalisa Geografia 

4 Cilumbriello Maresa Italiano, Storia, Geografia 

5 D’Apolito Denise Italiano, Storia, Geografia, Ed. Civica 

6 Di Russo Domenico Italiano, Ed. Civica 

7 Dragani Vanessa Storia, Geografia 

8 Golini Delia Italiano, Storia, Geografia 

9 Micco Benedetta Italiano, Storia, Geografia 

10 Tolli Elide Italiano, Storia, Geografia 

11 Bottino Alessandra Inglese 

12 Garzarella Anita Inglese 

13 Mambella Manuela Inglese 

14 Marzolani Paola Inglese 

15 Pietranico Viviana Inglese 

16 Di Blasio Leyanita Seconda Lingua Com. (Spagnolo) 

17 Iasi Simona Seconda Lingua Com. (Spagnolo) 

18 Solini Rita Seconda Lingua Com. (Francese) 

19 Berardi Sara Matematica, Scienze 

20 Caporali Lorenza Matematica, Scienze 

21 Di Nuzzo Mara Matematica, Scienze, Ed. Civica 

22 Egizii Di Marco Manuel Matematica, Scienze 

23 Flamia Roberta Matematica, Scienze 

24 Forti Maria Vittoria Matematica, Scienze, Ed. Civica 

25 Gallo Alessandra Matematica, Scienze 

26 Mirabilio Matteo Matematica, Scienze 

27 Esposito Germano Tecnologia 

28 Martella Lorenzo Tecnologia 

29 Troiano Cinzia Tecnologia, Materia Alternativa 

30 Appignani Luciano Arte e immagine 

31 Crispino Maria Grazia Arte e immagine 

32 Ferri Maria Cristina Arte e immagine 

33 Colicchio Teresa Anna Musica 

34 Petcheva Nina Musica 

35 D’Incecco Augusto Musica 

36 Di Felice Umberto Ed.Fisica 

37 Di Marco Samantha Ed.Fisica 

38 Di Leonardo Franco Ed.Fisica 

39 De Massis Antonietta Religione 

40 Patricelli Caterina Religione 

41 Marini Simone Strumento musicale 

42 De Luca Francesca Strumento musicale 

43 Dadorante  Raffaella Strumento musicale 

44 Di Vona Alessandro Strumento musicale 

45 Briscese Alessandra Sostegno 
46 Colantoni Jara Sostegno, Ed. Civica 
47 Damiani Stefania Sostegno, Ed. Civica 
48 Di Marzio Maria Virginia Sostegno 
49 Di Zio Francesca Sostegno, Ed. Civica, Materia Alternativa 
50 Fratini Daniele Sostegno 
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51 Miccoli Francesca Sostegno, Ed. Civica 
52 Palusci Laura Sostegno 
53 Quaglia Andrea Emanuel Sostegno 
54 Vadini Valeria Sostegno 
55 Ferretti Rita Materia Alternativa 

 
 

SOTTOCOMMISSIONE CLASSE 3^A 

N. COMMISSARIO DISCIPLINE 

1 Formica Amori Annalisa Italiano, Storia, Geografia 

2 Mambella Manuela Inglese  

3 Di Blasio Leyanita Seconda Lingua Com. (Spagnolo) 

4 Di Nuzzo Mara Matematica, Scienze, Ed.Civica 

5 Esposito Germano Tecnologia 

6 Appignani Luciano Arte e immagine 

7 Colicchio Teresa Anna Musica  

8 Di Marco Samantha Ed.Fisica 

9 De Massis Antonietta Religione  

10 Troiano Cinzia Materia alternativa 

11 Palusci Laura Sostegno 

12 Di Marzio Maria Virginia Sostegno 

 
 

SOTTOCOMMISSIONE CLASSE 3^B 

N. COMMISSARIO DISCIPLINE 

1 Micco Benedetta Italiano, Storia, Geografia 

2 Marzolani Paola Inglese  

3 Solini Rita Seconda Lingua Com. (Spagnolo) 

4 Caporali Lorenza Matematica, Scienze 

5 Troiano Cinzia Tecnologia 

6 Appignani Luciano Arte e immagine 

7 D’Incecco Augusto Musica  

8 Di Leonardo Franco Ed.Fisica 

9 Patricelli Caterina Religione  

10 Di Zio Francesca Materia alternativa 

11 Miccoli Francesca Sostegno, Ed.Civica 

 

SOTTOCOMMISSIONE CLASSE 3^C 

N. COMMISSARIO DISCIPLINE 

1 Cilumbriello Maresa Italiano, Storia, Geografia 

2 Garzarella Anita Inglese  

3 Di Blasio Leyanita Seconda Lingua Com. (Spagnolo) 

4 Forti Maria Vittoria Matematica, Scienze, Ed.Civica 

5 Martella Lorenzo Tecnologia 

6 Ferri Maria Cristina Arte e immagine 

7 Colicchio Teresa Anna Musica  

8 Di Marco Samantha Ed.Fisica 

9 De Massis Antonietta Religione  

10 Ferretti Rita Materia alternativa 

11 Miccoli Francesca Sostegno 

12 Marini Simone Strumento musicale 

13 De Luca Francesca Strumento musicale 

14 Dadorante  Raffaella Strumento musicale 

15 Di Vona Alessandro Strumento musicale 
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SOTTOCOMMISSIONE CLASSE 3^D 

N. COMMISSARIO DISCIPLINE 

1 D’Apolito Denise Italiano, Storia, Geografia, Ed.Civica 

2 Pietranico Viviana Inglese  

3 Di Blasio Leyanita Seconda Lingua Com. (Spagnolo) 

4 Berardi Sara Matematica, Scienze 

5 Martella Lorenzo Tecnologia 

6 Appignani Luciano Arte e immagine 

7 D’Incecco Augusto Musica  

8 Di Leonardo Franco Ed.Fisica 

9 De Massis Antonietta Religione  

10 Vadini Valeria Sostegno 

11 Briscese Alessandra Sostegno 

 
 

SOTTOCOMMISSIONE CLASSE 3^E 

N. COMMISSARIO DISCIPLINE 

1 Golini Delia Italiano, Storia, Geografia 

2 Pietranico Viviana Inglese  

3 Solini Rita Seconda Lingua Com. (Spagnolo) 

4 Gallo Alessandra Matematica, Scienze 

5 Troiano Cinzia Tecnologia 

6 Ferri Maria Cristina Arte e immagine 

7 Petcheva Nina Musica  

8 Di Marco Samantha Ed.Fisica 

9 De Massis Antonietta Religione  

10 Ferretti Rita Materia Alternativa 

11 Di Zio Francesca Sostegno, Ed.Civica 

 
 

SOTTOCOMMISSIONE CLASSE 3^F 

N. COMMISSARIO DISCIPLINE 

1 Tolli Elide Italiano, Storia 

2 Chiulli Annalisa Geografia 

3 Marzolani Paola Inglese  

4 Solini Rita Seconda Lingua Com. (Spagnolo) 

5 Egizii Di Marco Manuel Matematica, Scienze 

6 Troiano Cinzia Tecnologia 

7 Ferri Maria Cristina Arte e immagine 

8 Colicchio Teresa Anna Musica  

9 Di Leonardo Franco Ed.Fisica 

10 De Massis Antonietta Religione  

11 Colantoni Jara Sostegno, Ed.Civica 

12 Quaglia Andrea Emanuel Sostegno 

14 De Luca Francesca Strumento musicale 

15 Dadorante Raffaella Strumento musicale 

16 Di Vona Alessandro Strumento musicale 
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SOTTOCOMMISSIONE CLASSE 3^G 

N. COMMISSARIO DISCIPLINE 

1 Cerenzia Flora Italiano 

2 Dragani Vanessa Storia, Geografia 

3 Bottino Alessandra Inglese  

4 Iasi Simona Seconda Lingua Com. (Spagnolo) 

5 Flamia Roberta Matematica, Scienze 

6 Esposito Germano Tecnologia 

7 Crispino Maria Grazia Arte e immagine 

8 D’Incecco Augusto Musica  

9 Di Felice Umberto Ed.Fisica 

10 De Massis Antonietta Religione  

11 Damiani Stefania Sostegno, Ed.Civica 

 
SOTTOCOMMISSIONE CLASSE 3^H 

N. COMMISSARIO DISCIPLINE 

1 Di Russo Domenico Italiano, Ed. Civica 

2 Tolli Elide Storia, Geografia 

3 Bottino Alessandra Inglese  

4 Iasi Simona Seconda Lingua Com. (Spagnolo) 

5 Caporali Lorenza Matematica 

6 Mirabilio Matteo Scienze 

6 Esposito Germano Tecnologia 

7 Crispino Maria Grazia Arte e immagine 

8 Petcheva Nina Musica  

9 Di Felice Umberto Ed.Fisica 

10 Patricelli Caterina Religione  

11 Fratini Daniele Sostegno 

 
Il Dirigente  Scolastico 

                   Prof.  Bruno  D’Anteo 
           Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
                codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa                                                                    
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